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Próby dokonane dotychczas wykazały,
że dysze pozbawione urządzenia szczegól¬
nego, w któremby mieszanina pyłu i powie¬
trza przed swym wypływem do paleniska
została zmieszana dokładnie, dają, zależnie
od ciągu wytwarzanego przewietrznikiem,
mniej lub więcej długi i ostry płomień, od¬
działywujący szkodliwie na wykładzinę
paleniska; ponadto dysze te wymagają dłu¬
giej komory paleniskowej oraz nagrzewa¬
nia ścian tej ostatniej do bardzo wysokiej
temperatury, a to w tym celu, aby zapomo-
cą ciepła przez nie wypromieliiowanego
spalić całkowicie strumień mieszanki wy¬
pływający z dyszy w postaci stożka,
Przedmiot wynalazku niniejszego usu¬

wa niedogodności wspomniane.
Pył i powietrze miesza się W sposób

znany. Mieszanka pyłu i powietrza przeni¬

ka przez okrągłą dyszę, obciętą prawie na
poziomie wewnętrznej ściany paleniska.
Dysza j«esit izaopatrziomą w głowicową, sfpon
rządzoną z cegły ogniotrwałej, obudowę,
wysuwającą się poza wewnętrzną ściankę
paleniska. Taobudowa w części swej, zwró¬
conej do paleniska posiada otwory, przez
które pmziepływa sipręiżioma miesziatnfca pyłu
i powietrza. Wypływająca w ten sposób
mieszanka napotyka na swej drodze na
sporządzony również z cegły ogniotrwałej
tarczę kulistą, od której zapalając się od¬
bija się wytwarzając płomień w postaci ku¬
listej. Zasada wynalazku niniejszego po¬
lega na tern, aby cząsteczki pyłu i powie¬
trza wskutek wzajemnego przeciskania się
wewnątrz otworów wypływowych przeni¬
kały się nawzajem.

Mieszanka pyłu i powietrza, trafiając



chlej iua tarczę kulliiistą miesza się jesizicizc
bardziej i zapala się, tworząc płomień ku¬
listy.
Jeden z pmzykładówi wykonania uitizą-

dzenia przedstawiony jest na fig. 1 w prze¬
kroju podłużnym i na fiig. 2 w widoku
zprzodu.

Komorę paleniskową oznaczono literą
a dimichalwkę iz okadzoną w niej dyszą pfzez
b. Otwory przez które przenika sprężona
mieszanka pyłu i powietrza — przez c i
tarczę kulistą pirtzez e.

Zastrzeżenie patentowe.

Dysza do rozpylonego paliwa, zapobie¬

gająca tworzeniu się długiego i ostrego pło¬
mienia i umożliwiająca uzyskanie spalania
całkowitego mieszanki pyłu i powietrza,
znamienna tern, że okrągła lub jakiegokol¬
wiek innego kształtu dysza posiada obudo¬
wę szamotową, zaopatrzoną w otwory,
przez które mieszanka pyłu i powietrza zo¬
staje doprowadzoną pod ciśnieniiem do umie¬
szczonej niaipnzieiciwko paleniska tańczy kuli¬
stej, wskutek czego miesza się jeszcze bar¬
dziej i zapala, przyczem płomień utworzo¬
ny przybiera kształt kulisty,

Max Weiss.
Zastępca: K. Czempiński,

rzecznik patentowy.
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